
 
 

 
All’Albo on line  
Al Sito WEB 
Agli Atti 

 
Prot. N.2092/B38 del 20/11/2018 
 

DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA PASTI – SERVIZIO MENSA 
PON FSE RELATIVO AI FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” – 2014-2020 
 

PROGETTO: 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-673 “MENS SANA IN CORPORE SANO IN LOCO SANO”  
CUP: F67I17000600006 

CIG: ZF225ED006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO gli avvisi n. AOODGEFID\Prot. N. 1953 del 21/02/2017 e prot. N.3340 del 23/03/2017 – 
FSE – “Competenze di cittadinanza globale Fondi Strutturali Eurpei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambient per l’apprendimento” 

 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti 

relative ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014-2020 

 
VISTO le note autorizzative M.I.U.R. Prot. N. AODDGEFID/195 del 10/01/2018 e prot. 

AOODGEFID-23573 del 23/07/2018 
 

VISTA  il Decreto di assunzione al bilancio prot. N. 546 del 10/08/2018 con cui i progetti in 
oggetto sono stati inseriti nel programma annual 2018 

 
VISTO    le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

 
VISTO  il D.Lgs 50/2016 e successive modifiche; 
 
VISTO  il D.Lgs 29/2018; 

 
VISTO  quanto  previsto  dal  D.Lgs.  155/1997  “  Attuazione  delle  direttive  93/43/CEE  e  

96/3/CE concernenti l’igiene dei prodotti alimentari”; 
 

VISTE  le linee di indirizzo nazionale per la ristorazione scolastica redatte dal Ministero della 
Salute, approvate il 29/04/2010 dalla Conferenza Unificata e pubblicate nella G.U. 
n.134 del 11/06/2010 e dalla nota integrativa del Ministero della Salute, Direzione 
Generale per l’igiene e la sicurezza degli alimenti e la nutrizione, prot. n. 0011703 del 
25/03/2016; 

 



 
 

RILEVATA la necessità di procedere all’individuazione di una ditta cui conferire il servizio in oggetto; 
 
 
 

D E C R E T A 
 

Ar.1 
Premesse 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

Ar.2 
Oggetto 

Si decreta l’avvio della procedura comparativa di tre operatori economici  per il servizio di refezione scolastica 
con fornitura e somministrazione di pasti 
 
 

Art.3 
Fornitura e somministrazione dei pasti 

Saranno forniti n. 20 pasti + n. 2 pasti gratuiti per esperto e tutor per n. 10 giorni. Il pasto dovrà prevedere un 
primo, un secondo con un contorno, un panino e frutta 
 

Art.4 
Importo di spesa 

L’importo di spesa per la fornitura di cui all’art.3 è pari a € 1400,00 (iva inclusa) 
 

Art.5 
Periodo , tempi e durata 

La durata della fornitura è di 10 settimane dall’avvio del progetto nel periodo Gennaio 2019 – Febbraio 2019 
con cadenza settimanale 
 

Art.6 
Selezione degli operatori economici 

Di deliberare l’avvio della procedura per l’affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a) 
- D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, così come modificato dall’art.25 del D.lgs. 19 aprile 2017 n.56, utilizzando lo 
strumento RDO SU MEPA per l’acquisto di servizio mensa  per il progetto: 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-673 
“MENS SANA IN CORPORE SANO IN LOCO SANO”. 
Le ditte sono soggette ai requisiti previsti dall’at. 47 del D.Lgs. 50/16 e con l’esclusione di cui all’art. 80del 
D.Lgs. 50/16. 
 

Art.7 
Criteri di scelta del contraente 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso. L’aggiudicazione verrà effettuata anche in 
presenza di una sola offerta pervenuta valida. 
 

Ar. 8 
Obblighi della ditta aggiudicatrice 

La fornitura dei pasti dovrà avvenire nel rispetto delle norme igienico sanitarie vigenti. La fornitura deve 
intendersi comprensiva di imballo-trasporto-tris di posate monouso, bicchieri, tovaglioli e tovagliette e sacchetti 
per lo smaltimento dei rifiuto 
 

Art.10 
Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Valeria LIMONGELLI. 
 
 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Valeria Limongelli 

 
(Firma autografa omessa ai sensi  
dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993) 


	DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA PASTI – SERVIZIO MENSA
	CUP: F67I17000600006
	CIG: ZF225ED006
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO


